PAGE
2

	[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ
Тутаевского муниципального района

2021-2024

от 14.12.2021г  № _____

Об образовании комиссий
Общественной палаты

Тутаевского муниципального района

В соответствии с Положением об Общественной палате Тутаевского муниципального района, принятым решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 26.12.2008г № 8-г «Об Общественной палате Тутаевского муниципального района» (в редакции решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 23.07.2015г № 113-г)

Общественная палата Тутаевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Образовать следующие постоянные комиссии Общественной палаты Тутаевского муниципального района пятого созыва (Приложение 1):
1.1. по вопросам экономики, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и АПК;
1.2. по вопросам здравоохранения и социальной политики;

1.3. по вопросам образования, культуры и молодежной политики.
2. Утвердить количественный состав комиссий:

2.1. по вопросам экономики, жилищно-коммунального хозяйства и строительства – 7 человек;
2.2. по вопросам здравоохранения и социальной политики; - 6 человек;
2.3. по вопросам образования, культуры и молодежной политики – 8 человек.
3. Утвердить персональные составы комиссий Общественной палаты Тутаевского муниципального района пятого состава (Приложения 2, 3, 4).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Общественной палаты

Тутаевского муниципального района

_________
А.И. Упадышев
Приложение 1
к решению Общественной палаты
Тутаевского муниципального района
от 14.12.2018г. № ___
Постоянные комиссии Общественной палаты Тутаевского муниципального района
пятого созыва

1. Комиссия по вопросам экономики, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и АПК:
- вопросы в части устойчивого функционирования экономики Тутаевского муниципального района, поддержки предпринимательства и агропромышленного комплекса,

- вопросы дорожного строительства, обслуживания и ремонта,

вопросы качества обслуживания населения услугами жилищно-коммунального комплекса, организации в границах Тутаевского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

- вопросы осуществления муниципального жилищного контроля;
- иные вопросы в части реализации программ и проектов благоустройства Тутаевского муниципального района.

2. Комиссия по вопросам здравоохранения и социальной политики:
- вопросы функционирования системы здравоохранения Тутаевского муниципального района, контроль качества оказания медицинских услуг населению, обеспечения лекарственными средствами, медицинскими препаратами, средствами ухода;

- развитие и популяризация медицинской профилактики, популяризация здорового образа жизни;

- вопросы пенсионного обеспечения, социального обслуживания населения, работа службы занятости, охрана семьи, материнства и детства;
3. Комиссия по вопросам образования, культуры и молодежной политики:
- содействие популяризации знаний и просветительской деятельности, патриотическому воспитанию молодёжи,

- общественный контроль в сфере образования, учреждений, работающих с детьми и молодежью,

- содействие мероприятиям в области охраны культуры, сохранения памятников историко-культурного и природного наследия,

- содействие повышению доступности физической культуры, туризма и спорта для большинства населения,

- общественная экспертиза основных программ и проектов в сфере развития образования, молодежной политики и культуры.
Приложение 2
к решению Общественной палаты
Тутаевского муниципального района
от 14.12.2018г. № ___
Состав комиссии
по вопросам экономики, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и АПК
1.
Ануфриева Галина Александровна,

2.
Бортяков Виталий Русланович,

3.
Горелкина Надежда Васильевна,

4.
Кашина Татьяна Владимировна,

5.
Махмудов Камандар Махмуд оглы,

6.
Пахомов Александр Федорович,

7.
Мойкин Евгений Алексеевич (с правом совещательного голоса).
Приложение 3
к решению Общественной палаты
Тутаевского муниципального района
от 14.12.2018г. № ___
Состав комиссии
по вопросам здравоохранения и социальной политики

1.
Кадочникова Ирина Валентиновна,

2.
Коробко Любовь Викторовна,

3.
Косовичева Ольга Николаевна,

4.
Нефедьева Нина Петровна,

5.
Пелёвин Евгений Юрьевич,

6.
Чапарова Татьяна Владимировна.
Приложение 4
к решению Общественной палаты
Тутаевского муниципального района
от 14.12.2018г. № ___
Состав комиссии
по вопросам образования, культуры и молодежной политики

1. Архиповская Анастасия Александровна,

2. Кмицикевич Елена Александровна,

3. Мойкин Евгений Алексеевич,

4. Пилюгин Илья Станиславович,

5. Родина Ольга Владимировна,

6. Соколова Светлана Юрьевна,

7. Суворова Екатерина Александровна,

8. Пелёвин Евгений Юрьевич (с правом совещательного голоса).
PAGE